distribuidas del año dos mil uno la suma de seis mil setecientos 

ochenta y un dólares con quince centavos (US$6.781,15); mediante 

la Capitalización de créditos a favor de los accionistas, 

acreencias que son reconocidas por los accionistas de la 

compañía, por la suma de cincuenta y cinco mil dólares 

(US$55.000); y la suma de veinte mil dólares (US$20.000) como 

capital suscrito que será pagado por los accionistas en el plazo 

de dos años. Como el capital anterior registrado es de cuatro 

mil dólares (US$4.000); más el presente aumento el capital 

pagado y suscrito de la compañía es de ciento cincuenta y seis 

mil dólares (US$156.000); el capital total de la compañía se 

fija en ciento sesenta mil dólares de los Estados Unidos de 

América (US$160.000).- CUARTA: REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL.- 

* “omo consecuencia del aumento de capital anterior, y en vista de

[...]

legales, se dispone de las utilidades no distribuidas del año 2001 la suma de seis 
mil setecientos ochenta y un dólares con quince centavos (US$6.781,15); mediante 
la capitalización de créditos a favor de los accionistas, acreencias que son 
reconocidas por los accionistas de la compañía, por la suma de cincuenta y cinco 
mil dólares (US$55.000); y la suma de veinte mil dólares (US$20.000) como capital 
suscrito que será pagado por los accionistas en el plazo de dos años. Como el 
capital anterior registrado es de cuatro mil dólares (US$4.000), más el presente 
aumento el capital pagado y suscrito de la compañía es de ciento cincuenta y seis 
mil dólares (US$156.000), el capital total de la compañía se fija en ciento sesenta 
mil dólares de los Estados Unidos de América (US$160.000).- Como consecuencia 
del aumento de capital es necesario reformar el estatuto social de la compañía, 
además propone que en relación al capital de la misma que hasta la presente fecha